
 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
Издавач: 

Скупштина општине Котор Варош 

Улица: Цара Душана бб 

Телефон: 051/784-238, 

051/784-230 

Е-mail:skupstinaokv@gmail.com 

Одговорни уредник: Данијела 

Малијевић 

Број 8/25 

Котор Варош 

15.07.2025. 

године 

Годишња претплата 80 КМ 

Жиро-рачуни: 

НЛБ Развојна банка а.д. 562-099-00018555-22 

Hypo-Alpe-Adria Bank а.д. 552-038-00026828-70 

UniCredit Bank а.д. 551-012-00006601-57 

ВРСТА ПРИХОДA: 722 521 

 

 

 

На основу члана 59. и 82. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 58. Статута општине Котор Варош („Службени 

гласник општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 2. Одлуке о усвајању Буџета 

општине Котор Варош за 2025. годину („Службени гласник општине Котор Варош“, број 

18/24) и тачке 3 Одлуке о начину одабира пројеката организација цивилног 

друштва/невладиних/непрофитних организација по ЛОД методологији („Службени гласник 

општине Котор Варош“, број 12/15), а на приједлог Комисије за оцјењивање и одабир 

пројеката организација цивилног друштва именоване Рјешењем, број: 09-1-04-2/25-1 од 

11.06.2025. године, Начелник општине Котор Варош доноси 

 

 

 ОДЛУКУ 
о расподјели средстава организацијама цивилног друштва/невладиним 

организацијама за приједлоге пројеката које ће финансирати/суфинансирати 

Општина Котор Варош у 2025. години 

 

 

I 

Овом одлуком распоређују се средства буџета Општине Котор Варош за 2025. годину у 

износу од 10.000,00 КМ (СЛОВИМА: десетхиљадаконвертибилних марака), дефинисана 

економским кодом 415200 - Финансирање пројеката невладиних организација - 

методологија ЛОД, буџетског корисника Одјељење за друштвене дјелатности - шифра 

0053210. 
 

II 

Сходно резултатима Јавног позива за суфинансирање пројеката организација цивилног друштва из 

буџета Општине Котор Варош за 2025. годину, број: 09/1-04-2/25 од 21. маја 2025. године, средства 

из тачке и ове одлуке распоређују се као грант средства на начин како слиједи: 

 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 2 

 

Ред. 

број 
 

Назив организације цивилног друштва 

                                         (корисник гранта) 

 

Одобрена 

средства 

(KM) 

1. Удружење за промоцију и значај спортске рекреације Котор Варош 1.000,00 

2. Светосавска заједница Котор Варош 1.000,00 

3. Омладински центар „Пета страна свијета“    700,00 

4. Центар за обнову и развој села Крушево Брдо 1.000,00 

5. Змајевац Котор Варош 1.000,00 

6. Удружење жена „Венера“ Котор Варош 1.000,00 

7. Општинска организација црвеног крста Котор Варош 1.000,00 

8. Удружење младих „Херој“ Котор Варош 1.000,00 

9. Центар за европске интеграције Републике Српске    700,00 

10. Планинарско друштво „Механизам“ Котор Варош 1.000,00 

11. Европски центар за економију, промоцију и утицај Котор Варош    600,00 

 

III 

Расподјела средстава организацијама цивилног друштва из тачке II ове Одлуке вршиће се 

равномијерно, према процентуалном пуњењу средстава у буџету општине, за текућу 

годину, а за чије праћење се задужује Одјељење за финансије. 

 

IV 

Начелник општине ће сходно тачки XIII Одлуке о начину одабира пројеката организација 

цивилног друштва/невладиних/непрофитних организација по ЛОД методологији 

(„Службени гласник општине Котор Варош“, број: 12/15) закључити појединачне уговоре 

са организацијама цивилног друштва из тачке II ове одлуке, којима ће се ближе регулисати 

међусобна права и обавезе даваоца и корисника гранта. 

 

  V 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за друштвене дјелатности и Одјељење за 

финансије. 

VI 

Ова одлука бити ће објављена у Службеном гласнику општине Котор Варош, на интернет 

страници Општине Котор Варош и на огласној табли Општинске управе Котор Варош. 

 

VII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Котор Варош“. 

 

 

Број: 02-014-338/25 

Датум:    17.06.2025. године 

 

                                                                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

                                                                        Зденко Сакан 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 3 

 

На основу  члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', 

број:97/16), члана 67. Статута општине Котор Варош (''Службени гласник  општине Котор Варош'', 

број:10/17, 13/21), те члана 15. и члана 16. Одлуке о извршењу  буџета општине Котор Варош за 

2025. годину (''Службени гласник општине Котор Варош'', број:18/24), Начелник општине Котор 

Варош дана 30.06.2025. године,  

д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ  РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА 

1. Одобрава се  реалокација  средстава буџетском кориснику општине Котор Варош – ЈУ Дом 
здравља „Свети Пантелејмон“  ( организациони код  00530700) у планираном оквиру за 
2025. годину  у износу од 123.840,00 KM. 
 

2.   Реалокација средстава  из тачке 1. биће извршена са позицијe: 

• 511300- издаци за набавку медицинске и лабораторијске опреме у износу од 
115.000,00 КМ 

на позицију: 

- 516100- издаци за залихе медицинског и лабораторијског материјала,  
 

• 516100- издаци за залихе медицинског и лабораторијског материјала у износу од 
8.840,00 КМ 

на позицију: 

- 511400- издаци за инвестиционо одржавање кан.опреме и алата, у оквиру исте 
потрошачке јединице. 

 

3.   За извршење  Рјешења  задужује се  Одјељење за финансије - трезор. 

4.   Ово Рјешење ступа  на снагу даном доношења, а  биће објављено у  ''Службеном гласнику  

општине Котор Варош ''. 

Број : 05-403-1/25-2 

Датум: 30.06.2025. године 

Котор Варош         

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

          Зденко Сакан 
 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 4 

 

 
 
На основу  члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', 

број:97/16), члана 67. Статута општине Котор Варош (''Службени гласник  општине Котор Варош'', 

број:10/17, 13/21), те члана 15. и члана 16. Одлуке о извршењу  буџета општине Котор Варош за 

2025. годину (''Службени гласник општине Котор Варош'', број:18/24), Начелник општине Котор 

Варош дана 30.06.2025. године,  

д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ  РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА 

2. Одобрава се  реалокација  средстава буџетском кориснику општине Котор Варош – ЈУ 
Народна библиотека  ( организациони код  08180051) у планираном оквиру за 2025. годину  
у износу од 3.500,00 KM. 
 

2.   Реалокација средстава  из тачке 1. биће извршена са позицијe: 

• 511300- издаци за набавку опреме у износу од 3.385,00 КМ 
на позиције: 

- 412500- трошкови текућег одржавања у износу од 2.300,00 КМ, 
- 412700- расходи за стручне услуге у износу од 600,00 КМ, 
- 412900- остали непоменути расходи у износу од 485,00 КМ,  

 

• 412900- расходи за стручно усавршавање у износу од 115,00 КМ 
на позицију: 

- 412500- трошкови текућег одржавања, у оквиру исте потрошачке јединице. 
 

3.   За извршење  Рјешења  задужује се  Одјељење за финансије - трезор. 

4.   Ово Рјешење ступа  на снагу даном доношења, а  биће објављено у  ''Службеном гласнику  

општине Котор Варош ''. 

Број : 05-403-1/25-3 

Датум: 30.06.2025. године 

Котор Варош         

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

          Зденко Сакан 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 5 

 

 
 
 

 
На основу  члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', 

број:97/16), члана 67. Статута општине Котор Варош (''Службени гласник  општине Котор Варош'', 

број:10/17, 13/21), те члана 15. и члана 16. Одлуке о извршењу  буџета општине Котор Варош за 

2025. годину (''Службени гласник општине Котор Варош'', број:18/24), Начелник општине Котор 

Варош дана 30.06.2025. године,  

д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ  РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА 

3. Одобрава се  реалокација  средстава буџетском кориснику општине Котор Варош – 
Одјељење за финансије  ( организациони код  00530140) у планираном оквиру за 2025. 
годину  у износу од 18.000,00 KM. 
 

2.   Реалокација средстава  из тачке 1. биће извршена са позицијe: 

• 419100- расходи по судским рјешењима у износу од 18.000,00 КМ 
на позиције: 

- 412900- расходи по основу организације пријема и манифестација у износу од 
15.000,00 КМ, у оквиру потрошачке јединице Скупштина општине 
(организациони код 00530110), 

- 412900- остали непоменути расходи-технички преглед у износу од 3.000,00 КМ, 
у оквиру потрошачке јединице Одјељење за стамбено комуналне послове 
(организациони код 00530170). 

 

3.   За извршење  Рјешења  задужује се  Одјељење за финансије - трезор. 

4.   Ово Рјешење ступа  на снагу даном доношења, а  биће објављено у  ''Службеном гласнику  

општине Котор Варош ''. 

Број : 05-403-1/25-4 

Датум: 30.06.2025. године 

Котор Варош         

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

          Зденко Сакан          



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 6 

 

 

 

  
На основу  члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', 

број:97/16), члана 67. Статута општине Котор Варош (''Службени гласник  општине Котор Варош'', 

број:10/17, 13/21), те члана 15. и члана 16. Одлуке о извршењу  буџета општине Котор Варош за 

2025. годину (''Службени гласник општине Котор Варош'', број:18/24), Начелник општине Котор 

Варош дана 30.06.2025. године,  

д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ  РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА 

4. Одобрава се  реалокација  средстава буџетском кориснику општине Котор Варош – ЈУ 
Центар за социјални рад  ( организациони код  00530300) у планираном оквиру за 2025. 
годину  у износу од 2.800,00 KM. 
 

2.   Реалокација средстава  из тачке 1. биће извршена са позицијe: 

• 419100- расходи по судским рјешењима у износу од 2.800,00 КМ 
на позицију: 

- 412300- расходи за канцеларијски материјал, у оквиру исте потрошачке 
јединице. 

 

3.   За извршење  Рјешења  задужује се  Одјељење за финансије - трезор. 

 

4.   Ово Рјешење ступа  на снагу даном доношења, а  биће објављено у  ''Службеном гласнику  

општине Котор Варош ''. 

 

 

Број : 05-403-1/25 

Датум: 30.06.2025. године 

Котор Варош         

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

          Зденко Сакан 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 7 

 

 

  

  

Р.бр                                                        САДРЖАЈ                                                          

Стр 

 

1. Одлука о расподјели средстава организацијама цивилног 

друштва/невладиним организацијама за приједлоге пројекта које ће 

финансирати/суфинансирати Општина Котор Варош у 2025. години 

     1 

2. Рјешење о одобрењу реалокације средстава 05-403-1/25-2      3 

3. Рјешење о одобрењу реалокације средстава 05-403-1/25-3      4      

4. Рјешење о одобрењу реалокације средстава 05-403-1/25-4      5  

5. Рјешење о одобрењу реалокације средстава 05-403-1/25      6 

   

   

   

 

 


